Armstrong International SA • Belgien • Tel.: +32 (0)4 240 90 90 • info@armstronginternational.eu
Armstrong International Deutschland GmbH • Deutschland • Tel.: +49 (0) 681/9963258 • info@armstronginternational.de
ST-184
K
o
n
d

seinen gesamten Druck-/Temperaturbereich arbeiten können. Maximal
zulässiger Gegendruck 99 % des Einlassdrucks.
Bestellangaben
Bitte geben Sie Folgendes an:
 • Größe und Art des Rohranschlusses
 • Maximal auftretender Arbeitsdruck
 • Maximale Kondensatlast
Maximale Betriebsbedingungen
Maximal zulässiger Druck
(Behälterausführung)†:  124 bar bei 565 °C
Maximaler Betriebsdruck:  124 bar
Maximaler Gegendruck:  99 % des Einlassdrucks
Empfohlener Mindestbetriebsdruck: 41 bar
E
D
G
D
B
C
F
Modell SH-1500
 Tabelle ST-184-3. Serie SH
Modell SH-1500*
 Rohranschlüsse
mm
20 25
 „B“ (Höhe BW) in mm 129 129
„C“ (Einbauabmessungen BW) in mm 315 315
„D“ (Mittellinie bis oben) in mm 98 98
„E“ (Breite) in mm 123 123
„L“ (Einbaumaß Flanschausführung ANSI 1500#) in
mm
475 481
 „G“ (Höhe Flanschausführung ANSI 1500lbs) in mm 163 173
Gewicht in kg (SW oder BW) 10,4 kg 10,4 kg
Gewicht in kg (Flanschausführung ANSI 1500#) 16,5 kg 18,5 kg
 Tabelle ST-184-4. Modell SH-1500
Anschlüsse
20 – 25:
Rohrschweißende, Flanschausführung
Material
 Gehäuse und Deckel ASTM 217 Güteklasse C12A
 Ventil
Titan
 Sitz
 Bimetallelemente: Nickel-Chrom und Edelstahl
 Schmutzfänger Edelstahlschmutzsieb
* Standardflansche aus C-Stahl, Edelstahlflansche als Option erhältlich. Andere
Flanschgrößen, Nennleistungen und paarweise Einbauabmessungen sind auf
Anfrage erhältlich.
Alle Größen erfüllen Artikel 4.3 der Druckgeräterichtlinie PED (2014/68/UE).         † Kann je nach Flanscheinstufung und Typ abgewertet werden.
Maß- und Gewichtsangaben sind Näherungswerte. Die exakten Abmessungen finden Sie in den geprüften Werkszeichnungen. Änderungen an Kon-
struktion und Material ohne vorherige Ankündigung vorbehalten.
 Tabelle ST-184-1. Kaltwasser-Durchsatzleistung Modell SH-1500
50
500
1 000
1 500
2 000
14 27 41 54 69 83 124
Differenz-Druck, bar
L
e
is
tu
n
g
,
k
g
/h
 Graphique ST-184-2. Modèle SH-1500 – Caractéristique pression/
température